
COMUNE DI TREMOSINE SUL GARDA 
PROVINCIA DI BRESCIA 

_________________ 

 

  
 

 

 

CODICE ENTE: 10440 

 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  16   Del  26-07-2023 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento Comunale di Igiene Urbana e Gestione dei 

Rifiuti Urbani 

 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 20:30, presso questa 

Sede Municipale si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

 

GIRARDI BATTISTA P MARCHETTI DOMENICO P 

PLANCHESTEINER MARIO P COZZAGLIO LORIS P 

PEDERCINI TERESINA P ROSSI COSTANTE A 

CAVAZZA MANUEL P LOCATELLI DAVID A 

GRAZIOLI STEFANO P MORANDI STEFANO  A 

DALO' RAFFAELLA  P   

 

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  

 

Assume la presidenza il Signor BATTISTA GIRARDI in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dr. LUIGI LANFREDI  

 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta 

 

 

 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 26-07-2023 COMUNE DI TREMOSINE SUL GARDA 

 

Pag. 2/3 

 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento Comunale di Igiene Urbana e Gestione dei Rifiuti 

Urbani. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO il decreto 116/2020, in vigore dal 26 settembre 2020 che modifica il D. Lgs 152/2006 

recependo le direttive europee sui rifiuti UE 2018/851; 

 

DATO ATTO che il Decreto 116/2020  è intervento a modificare la disciplina in materia 

ambientale, fornendo, tra le altre cose, definizioni diverse di rifiuto urbano rispetto a quelle 

stabilite nel D. LGs. 152/2006 (t.u. Ambiente); 

 

VISTO la delibera Arera 181/2022 n. 15 per la regolazione della qualità del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il testo del suddetto Regolamento che si allega al presente 

atto come parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che per quanto non disciplinato dal regolamento allegato alla presente 

deliberazione continuano ad applicarsi le disposizioni di legge vigenti in materia ambientale e 

in particolare in materia di rifiuti;  

 

TENUTO CONTO che il regolamento entra in vigore dalla data di esecutività della presente 

delibera di approvazione; 

 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio 

competente, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e la legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il seguente esito della votazione: 

presenti n° 8 

favorevoli n° 8  

 

D E L I B E R A 

 

 Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 Di approvare il Regolamento di Igiene Urbana e Gestione dei Rifiuti allegato alla presente 

deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 26-07-2023 COMUNE DI TREMOSINE SUL GARDA 

 

Pag. 3/3 

 Di provvedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente, nella sezione 

dedicata. 

 

Inoltre, successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la proposta del Sindaco intesa a dichiarare l’immediata eseguibilità della 

deliberazione attesa l’urgenza che il predetto provvedimento riveste; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il seguente esito della votazione: 

presenti n° 8 

favorevoli n° 8  

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

BATTISTA GIRARDI 
(sottoscrizione apposta digitalmente) 

Dr. LUIGI LANFREDI  
(sottoscrizione apposta digitalmente) 

 

 

 


